DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 - Ano 2025 -Nº 5021     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EDITAL Nº01/2025.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

  CONVOCAÇÃO - ABERTURA DE CONTAS SALÁRIO Aposentados e Pensionistas do Instituto de

Previdência Municipal de Lucena (IPML).

A Prefeitura Municipal de Lucena e o IPML, em conformidade com o Processo Licitatório Nº IN00015/2025, que

designou a Caixa Econômica Federal como nova instituição pagadora, CONVOCAM todos os aposentados e pensionistas

para o procedimento de abertura de conta salário.

1. OBJETIVO DA CONVOCAÇÃO: Realizar a abertura obrigatória da nova conta salário para o crédito dos benefícios a

partir de outubro de 2025.

2. LOCAL DE ATENDIMENTO: Centro de Capacitação em Gameleira.

3. ORGANIZAÇÃO DO ATENDIMENTO: Para garantir um serviço organizado e de qualidade, o atendimento seguirá

as seguintes regras:

• Limite de Senhas: Serão distribuídas 70 (setenta) senhas por dia, estritamente por ordem de chegada.

• Agendamento por Grupos: Recomenda-se que os beneficiários compareçam nos dias designados conforme a

tabela abaixo, a fim de evitar tumultos.

4. DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA: O comparecimento é pessoal e obrigatório, sendo necessária a apresentação

dos seguintes documentos para análise da Caixa Econômica Federal:

• Documento de Identidade com foto (RG, CNH, etc.) e CPF: Originais.

• Comprovante de Residência: Cópia de uma conta recente (água, energia, telefone, etc.).

• Comprovante de Renda: Contracheque atualizado da aposentadoria ou pensão.

A participação de todos é fundamental para assegurar a transição dos pagamentos de forma eficiente.

Publique-se e cumpra-se.

  Atenciosamente,

 _____________________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

Prefeito Municipal

___________________________________________

THAIS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA
Presidente do IPML

ANEXO I - LISTA DE CONVOCADOS

EDITAL

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 - Ano 2025 -Nº 5021     www.lucena.pb.gov.br

Ficam convocados para atendimento a ser realizado a partir do dia 16 de setembro de 2025, iniciando às 09h da manhã, conforme lista

abaixo, os seguintes aposentados e pensionistas, sendo atendidos diariamente apenas 70 pessoas:

1° Dia - Terça - feira - 16/09/2025

Número Matrícula Nome Status

1 30610 AGENOR BENTO DA SILVA APO

2 30719 ALBERTO CARLOS DE OLIVEIRA FERNANDES PEN

3 30549 ALESSANDRA FERRAZ DA CRUZ PEN

4 30606 ALESSANDRA VIEIRA DE MELLO PEREIRA APO

5 58 ANA LUIZA ANDRE DA SILVA APO

6 30595 ANA MARIA CARNEIRO CAMPOS LACERDA APO

7 30600 ANA MARIA GALVAO DA SILVA APO

8 30552 ANADI SALES FALCAO APO

9 30742 ANGELA BARBOSA GERMANO APO

10 30637 ANGELA MARIA CANUTO DOS SANTOS APO

11 30718 ANIBAL BERNARDO DA CRUZ APO

12 104 ANTONIA DA CONCEICAO MARQUES APO

13 1005 ANTONIA DA SILVA FERREIRA APO

14 108 ANTONIA DE FREITAS GOMES APO

15 111 ANTONIA DOS SANTOS COSTA APO

16 30635 ANTONIA FELICIANO APO

17 106 ANTONIA GOMES DA SILVA APO

18 30743 ANTONIA HELENA DA CONCEICAO SANTOS PEN

19 289 ANTONIA MARIA DA SILVA APO

20 114 ANTONIA MARIA DA SILVA SANTOS APO

21 30570 ANTONIA MUNIZ DE MENEZES APO

22 116 ANTONIA PEDRO DA SILVA APO

23 117 ANTONIA PEREIRA DE ALCANTARA APO

24 119 ANTONIETA TRINDADE BARBOSA DORNELAS APO

25 30679 ANTONIO ANGELO CUSTODIO APO

26 30706 ANTONIO JOSE MARTINS PEN

27 2542 ANTONIO LUIZ FREIRE PEN

28 30609 ANTONIO MARCULINO FRANCO APO

29 30665 ANTONIO MARINHO DOS SANTOS APO

30 30629 ARICELIA FALCAO NASCIMENTO APO

31 30380 ARISTEU MORENO FILHO APO

32 2431 AUGUSTA MARIA DOS SANTOS APO

33 30654 CECILIA BATISTA DA COSTA APO

34 30630 CECILIA DE CARVALHO SILVA APO

35 30557 CELIA MARIA FALCAO FERRAZ APO/PEN

36 30647 CELMIRA DOS SANTOS SILVA PEN

37 30778 CINEIDE BRAZ DA SILVA APO

38 30724 CLAUDIO ESLER CAMPOY APO

39 1152 CLEONICE CORDEIRO DO NASCIMENTO APO

40 30740 CRISTINA SIPRIANO PEN

41 131 DALVA MARIA DA SILVA MORAIS APO/PEN

42 30770 DALVANIRA DA SILVA ARTHUR RAMOS APO

43 30702 DILMA INACIO DOS SANTOS APO

44 30780 DIMAS ANTONIO DOS SANTOS APO

45 30701 DINALVA DA SILVA NASCIMENTO APO

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 - Ano 2025 -Nº 5021     www.lucena.pb.gov.br

46 30692 DIONE CELESTINO PEREIRA APO

47 30734 EDITE MARINHO DOS SANTOS GUEDES APO

48 2228 ELIZETE BERNARDINO DE ALMEIDA APO

49 30668 ELZA MARIA DA CONCEICAO APO

50 144 ENET DORNELAS DOS SANTOS APO

51 30691 ENIO CUNHA FALCAO APO/PEN

52 30690 ERCILA NUNES DA CRUZ APO

53 2472 EZIR DE OLIVEIRA SILVA APO

54 30779 FRANCISCA DA SILVA BATISTA APO

55 30712 FRANCISCA DE SOUZA SILVA APO

56 30640 FRANCISCO DE ASSIS GOMES APO

57 30682 GEANES BARBOSA DORNELAS APO

58 30730 GEOVANE ANTONIO DOS SANTOS PEN

59 30639 GERALDO BENTO DA SILVA APO

60 68 GERALDO JUSTINO APO

61 30602 GILBERTO PASSOS DA SILVA APO

62 30750 GILCARA DA SILVA FERREIRA PEN

63 30753 GRAZIELY DOS SANTOS PEREIRA PEN

64 30599 HELENILDO JOSE DE LIMA APO

65 30554 HELENO CARLOS DE MELO PEN

66 30608 INACIA ALVES DA SILVA APO/PEN

67 30781 IRACI CUNHA DOS SANTOS APO

68 30694 IRENAIDE ARAUJO DO NASCIMENTO PEN

69 155 IRIS MARIA DAS NEVES APO

70 30553 ISABEL GUEDES DA SILVA APO

2° Dia - Quarta - feira - 17/09/2025

Número Matrícula Nome Cargo

1 30738 ITALO MORAIS DE LIMA SOARES PEN

2 30643 IVANETE PEREIRA DE MEDEIROS APO

3 156 IVETE LUCINDA GOMES DA SILVA APO

4 30611 IVETE SOARES CHAVES APO

5 30564 JACYRA FALCAO GOMES APO

6 30736 JAIDES BARBOSA DORNELAS APO

7 30751 JANIELE DA SILVA FERREIRA PEN

8 30699 JOANA DARC FAUSTINO DIAS APO

9 30761 JOAO GUILHERME DORNELAS BARBOSA PEN

10 30572 JOAO LUIZ DE FIGUEIREDO APO

11 30717 JOCILENE DA SILVA PEREIRA PEN

12 30601 JOSE BATISTA DA COSTA PEN

13 30688 JOSE BERNARDO PEN

14 30671 JOSE COSMO DOS SANTOS PEN

15 30774 JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA APO

16 2358 JOSE FELIZ APO

17 30721 JOSE FIRMINO PAULO APO

18 2076 JOSE FOSTINO MENDES APO

19 30763 JOSE GONÇALVES DA SILVA PEN

20 1164 JOSE MONTEIRO DOS SANTOS PEN

21 30727 JOSE SALVIO MENDONÇA DA SILVA APO

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 - Ano 2025 -Nº 5021     www.lucena.pb.gov.br

22 30704 JOSEFA GOMES DA SILVA PEN

23 30767 JOSEFA MARIA BARBOSA APO

24 30587 JOSEFA MARIA DA SILVA APO

25 30556 JOSELIA MARIA BEZERRA BARBOSA PEN

26 30709 JOSVANDO BATISTA DA SILVA PEN

27 30747 LARISSA MIGUEL FERREIRA PEN

28 2901 LAUDENIRIA DOS SANTOS APO

29 357 LEONIDE AMARO DO NASCIMENTO APO

30 30644 LIEGE ARAUJO CHAVES APO

31 30748 LUANA MIGUEL FERREIRA PEN

32 30693 LUCELITA VICENTE DA SILVA APO

33 30762 LUCIANA MARIA RAMALHO PIRES DE ALMEIDA APO

34 30731 LUCIMAR JOSE DE FREITAS APO

35 30785 LUCINEIDE  DIAS DA SILVA PEN

36 30772 LUCINEIDE DIAS DA SILVA APO

37 30733 LUIZ ANTONIO DA SILVA PEN

38 30617 LUIZA FERRAZ DA SILVA APO

39 170 LUZIA BRASILINA DOS SANTOS LIMA APO

40 30728 LUZINEIDE MARTINS DO NASCIMENTO APO

41 30768 MANUEL DA SILVA ARAÚJO APO

42 30590 MARCOS ORLANDO PARENTE VIANA BEZERRA APO

43 30729 MARIA ALJA LIMA LEITE APO

44 172 MARIA ANGELINA MOREIRA SILVA APO

45 449 MARIA ANTONIA PESSOA NUNES APO

46 1131 MARIA ANTONIA SILVA DIAS DO NASCIMENTO APO/PEN

47 30705 MARIA APARECIDA FREIRE DO PRADO SILVA APO

48 177 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS APO

49 30594 MARIA BERNADETE DA COSTA APO

50 2179 MARIA CELIA DA CRUZ BARBOSA APO/PEN

51 30603 MARIA CELIA DA SILVA APO

52 30650 MARIA CELIA DE LIMA FERRAZ APO

53 30745 MARIA CELMA LIMA NERES APO

54 30777 MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES DA SILVA APO

55 312 MARIA DA GUIA NASCIMENTO DA SILVA DE LIMA APO

56 30634 MARIA DA LUZ DORNELAS GONCALVES APO

57 30551 MARIA DA LUZ FERRAZ BASTO APO

58 187 MARIA DA PENHA DOS SANTOS APO

59 30607 MARIA DA PENHA PEREIRA RODRIGUES APO

60 186 MARIA DA PENHA SILVA APO

61 315 MARIA DA PENHA SILVA APO

62 30624 MARIA DAS GRACAS ALVES DE MENEZES PEN

63 30678 MARIA DAS GRACAS EMILIANO BEZERRA APO

64 1129 MARIA DAS GRACAS LIRA DE BRITO APO

65 30666 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES DA SILVA APO

66 360 MARIA DAS NEVES B. FEREIRA APO

67 191 MARIA DAS NEVES BATISTA CORREIA APO

68 30591 MARIA DAS NEVES DA CONCEICAO APO

69 30614 MARIA DAS NEVES NUNES FERREIRA APO

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.5

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 - Ano 2025 -Nº 5021     www.lucena.pb.gov.br

70 195 MARIA DE BRITO SILVA APO

3° Dia - Quinta - feira - 18/09/2025

Número Matrícula Nome Cargo

1 30598 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS NASCIMENTO APO

2 30714 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA PEN

3 30616 MARIA DE LOURDES BENICIO APO

4 30653 MARIA DE LOURDES DA SILVA GONZAGA APO

5 199 MARIA DE LOURDES DORNELAS DA SILVA APO

6 30741 MARIA DE LOURDES FERRAZ DE BRITO APO

7 24 MARIA DE LOURDES FLORENTINO GALVAO APO

8 30645 MARIA DE LOURDES GALVAO APO

9 412 MARIA DE LOURDES MENEZES LOURENCO APO

10 2054 MARIA DE NAZARÉ MORAIS DA SILVA APO

11 2291 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA PEN

12 1107 MARIA DO CARMO DORNELAS DE LIMA APO

13 30700 MARIA DO CARMO FERRAZ PEREIRA APO

14 30555 MARIA DO CARMO FERRAZ VALE APO

15 30628 MARIA DO CARMO FRANCISCA ARAUJO APO

16 2953 MARIA DO CARMO PAIVA DE BARROS PEN

17 30618 MARIA DO CARMO SILVA APO

18 85 MARIA DO SOCORRO CARDOSO DE ASSIS APO

19 30612 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS APO

20 30656 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS APO

21 30723 MARIA DO SOCORRO SILVA ALVES APO

22 30560 MARIA EDILEUZA DO NASCIMENTO SILVA APO

23 30710 MARIA EDNA DORNELAS COSTA APO

24 213 MARIA EDNA DOS SANTOS APO/PEN

25 30573 MARIA FELINTO DA SILVA APO

26 215 MARIA FRANCISCA DA CONCEICAO APO

27 30565 MARIA IZABEL DE FRANCA EVANGELISTA APO

28 30649 MARIA JOSE CIPRIANO DA COSTA APO

29 221 MARIA JOSE DA CONCEICAO SILVA APO

30 30732 MARIA JOSE DA CONCEICAO SILVA APO

31 30773 MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO SILVA APO

32 224 MARIA JOSE DA SILVA APO

33 30605 MARIA JOSE DA SILVA APO

34 30613 MARIA JOSE DA SILVA SOTERO PEN

35 320 MARIA JOSE DO NASCIMENTO QUIRINO APO

36 30735 MARIA JOSE DORNELAS DA CRUZ APO

37 30677 MARIA JOSE DOS REIS SILVA APO

38 467 MARIA JOSE DOS SANTOS APO

39 30683 MARIA JOSE DOS SANTOS APO

40 30633 MARIA JOSE GOMES DE MENDONCA APO

41 30680 MARIA JOSE NUNES DA SILVA APO

42 30652 MARIA LEUZA DA CONCEICAO SILVA APO

43 30759 MARIA LEUZA DA CONCEIÇÃO SILVA PEN

44 30623 MARIA LUCI RODRIGOUES DE OLIVEIRA APO

45 30615 MARIA LUCIA DA SILVA APO

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.6

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 - Ano 2025 -Nº 5021     www.lucena.pb.gov.br

46 1106 MARIA LUCIA DE FRANCA OLIVEIRA APO

47 236 MARIA LUCIA GALVAO DOS SANTOS APO

48 30698 MARIA MADALENA FERREIRA PEN

49 30563 MARIA NATALIA DOS SANTOS SILVA PEN

50 30782 MARIA RIBEIRO DA SILVA SANTOS APO

51 240 MARIA SALVELINA DA SILVA APO

52 243 MARIA TAVARES DA SILVA APO

53 30632 MARIA TEREZA DA CONCEICAO APO

54 30641 MARIA TEREZA RAMOS DA SILVA APO

55 30758 MARIA VALQUIRIA LINS DE MIRANDA APO

56 30669 MARIA VERONICA ALVES DE SOUZA APO

57 30568 MARINALVA FREIRE DO NASCIMENTO APO

58 1169 MARLUCE MARIA MATIAS BARBOSA PEN

59 30722 MARY RUTH ARAÚJO DA SILVA APO

60 30638 MICHELE FELIX DO NASCIMENTO APO

61 30713 MIRIAM CRISPIM DA SILVA PEN

62 30766 MIRIAM HELOISA MANZANO APO

63 30776 NADJLA MARIA CATÃO CABRAL APO

64 30775 NAZARÉ MARIA TAVARES RAMOS APO

65 252 NECY MARIA MENDES APO

66 89 NELSA ANDRE DA SILVA APO

67 30571 NIZELIA ANTONIO APO

68 400 NOEMIA AUGUSTA DA SILVA RODRIGUES APO

69 30670 OLIVEIROS DE LIMA SILVA APO

70 30765 OTACÍLIO FREIRE DO PRADO FALCÃO PEN

4° Dia - Sexta - feira - 19/09/2025

Número Matrícula Nome Cargo

1 30585 PAULO ANGELO CUSTODIO APO

2 30498 PAULO ROBERTO CAVALCANTE DA COSTA APO

3 30562 PEDRO ROBERTO DE LIMA FILHO PEN

4 1064 RISELDA VICENTE DA SILVA APO

5 30681 ROSA DA CONCEICAO DE LIMA SILVA APO

6 30769 ROSETE DA COSTA SILVA APO

7 513 ROSILDA PEREIRA DA SILVA APO

8 30648 ROSILEIDE  COSTA DA SILVA APO

9 30627 RUTH MARIA MARCELINO LUIZ PEN

10 30764 SALETE GOMES DE MENDONCA SANTOS APO/PEN

11 30752 SAMIRA DA SILVA FERREIRA PEN

12 30739 SAMYRA SIPRIANO DE LIMA PEN

13 30660 SEBASTIANA FERREIRA DOS SANTOS APO

14 2426 SEBASTIANA FREIRE DA CONCEICAO APO

15 30726 SERGIO VASCONCELOS DE MARAES PEN

16 30696 SEVERINA DOS RAMOS SILVA DE OLIVEIRA APO

17 30651 SEVERINA FAUSTINO MENDES APO

18 30646 SEVERINA FERMINO DA SILVA APO

19 1154 SEVERINA MARINHO DOS SANTOS BANDEIRA APO

20 30566 SEVERINO JOSE DO NASCIMENTO FILHO APO

21 30771 SILVANIA FERREIRA DE LUCENA TORRES APO

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.07

                           Prefeitura Municipal de Lucena
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                      Leomax da Costa Bandeira

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 - Ano 2025 -Nº 5021     www.lucena.pb.gov.br

22 30784 SIMONE COSTA DA SILVA APO

23 275 SONIA BEZERRA DA SILVA APO

24 30703 SUELY DE MENDONCA LUNA FREIRE APO

25 30592 TEREZA PEDRO DA SILVA APO

26 30737 THALES HENRIQUE MORAIS DE LIMA PEN

27 30658 VALDECI FELIZ APO

28 30663 VALDINEIDE CONDADO DE PAIVA APO

Publique-se e cumpra-se.

  Atenciosamente,

 _____________________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

Prefeito Municipal

___________________________________________

THAIS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Presidente do IPML

http://www.lucena.pb.gov.br/